
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                          № 186
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 августа 2023 года № 277
«Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов

на услуги государственного учреждения
«Центр по контролю за обращением

медико-фармацевтической продукции»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), в целях дополнения перечня предельных уровней
тарифов на услуги, оказываемые государственным учреждением «Центр
по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции», новыми



- 2 -

видами платных услуг и тарифами на них Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 августа 2023 года № 277 «Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги государственного учреждения «Центр
по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции»
(САЗ 23-35) следующие изменения и дополнения:

а) наименование раздела 1) пункта 6 таблицы Приложения
к Постановлению изложить в следующей редакции:

« 1) лекарственные средства, спирт этиловый фармакопейный и пластыри »;

б) подпункты е), п) раздела 1) пункта 6 таблицы Приложения
к Постановлению исключить;

в) наименование раздела 4) пункта 6 таблицы Приложения
к Постановлению изложить в следующей редакции:

« 4) перчатки хирургические резиновые, перчатки медицинские
диагностические »;

г) подпункты я-113), я-114) раздела 7) пункта 6 таблицы Приложения
к Постановлению изложить в следующей редакции:

« я-113) определение подлинности
химическим методом 3 лабораторные единицы 30,50

 я-114)

определение внешних и
микроскопических признаков
лекарственного растительного
сырья в горчичниках-пакетах

3 лабораторные единицы 30,50

»;

д) раздел 7) пункта 6 таблицы Приложения к Постановлению дополнить
подпунктами я-115) – я-118) следующего содержания:

« я-115) определение влажности в
горчичниках-пакетах 24 лабораторные единицы 244,25

 я-116) определение золы общей 34 лабораторные единицы 346,05

 я-117)
определение размера частиц с
помощью ситового анализа в
горчичниках-пакетах

5 лабораторных единиц 50,85

я-118) определение массы 6 лабораторных единиц 61,05 »;



- 3 -

содержимого упаковки

е) пункт 6 таблицы Приложения к Постановлению дополнить разделами
8) – 13) следующего содержания:

« 8) средства дезинфицирующие

я-119)
определение показателя
активности водородных
ионов (рН)

4 лабораторные единицы 40,70

я-120) определение плотности 9 лабораторных единиц 91,60

я-121)
определение показателя
преломления методом
рефрактометрии

3 лабораторные единицы 30,50

я-122) определение массы таблеток 6 лабораторных единиц 61,05

я-123) определение номинального
объема 4 лабораторные единицы 40,70

я-124) определение времени
полного растворения 18 лабораторных единиц 183,20

я-125) определение коэффициента
пропитки салфеток 23 лабораторные единицы 234,10

я-126) определение линейных
размеров салфеток 3 лабораторные единицы 30,50

9) бинты марлевые

я-127) определение герметичности
шва упаковки 5 лабораторных единиц 50,85

я-128) определение линейных
размеров 3 лабораторные единицы 30,50

10) изделия косметические

я-129) определение объемной доли
этилового спирта 12 лабораторных единиц 122,10

я-130) определение показателя
преломления 3 лабораторные единицы 30,50

я-131) определение водородного
показателя pH 4 лабораторные единицы 40,70

я-132) определение адгезии 4 лабораторные единицы 40,70

я-133) определение
термостабильности 30 лабораторных единиц 305,30

я-134) определение массы (объема)
содержимого упаковки 6 лабораторных единиц 61,05

я-135) определение массовой доли
хлоридов 9 лабораторных единиц 91,60



- 4 -

я-136) определение плотности 9 лабораторных единиц 91,60

я-137) определение массовой доли
воды и летучих веществ 30 лабораторных единиц 305,30

я-138) определение коллоидной
стабильности 5 лабораторных единиц 50,85

я-139) определение массовой доли
сухого вещества 30 лабораторных единиц 305,30

я-140) определение внешнего вида
пленки 4 лабораторные единицы 40,70

11)  карамель леденцовая

я-141) определение влаги и сухих
веществ 30 лабораторных единиц 305,30

я-142)
определение массовой доли
золы нерастворимой в
растворе соляной кислоты

39 лабораторных единиц 396,90

12) материалы и прочие медицинские средства

я-143) определение pH 4 лабораторные единицы 40,70

я-144) количественное определение
химическими методами 9 лабораторных единиц 91,60

я-145)
количественное определение
методом ультрафиолетовой
спектрофотомерии

19 лабораторных единиц 193,35

я-146) определение массы (объема)
содержимого упаковки 6 лабораторных единиц 61,05

я-147) определение однородности
смешивания  3 лабораторные единицы 30,50

я-148) определение плотности 9 лабораторных единиц 91,60

я-149) определение подлинности
химическими методами 3 лабораторные единицы 30,50

я-150)
определение подлинности
методом ультрафиолетовой
спектрофотомерии

18,5 лабораторной единицы 188,25

я-151) определение прозрачности и
степени мутности жидкостей 3 лабораторные единицы 30,50

я-152) определение степени
окраски жидкостей 3 лабораторные единицы 30,50

я-153) определение количества доз
в упаковке 6 лабораторных единиц 61,05

я-154) определение выхода
содержимого упаковки 3 лабораторные единицы 30,50



- 5 -

недозированных аэрозолей и
спреев

я-155) проверка герметичности
упаковки аэрозоля 3 лабораторные единицы 30,50

я-156) определение однородности
массы 6 лабораторных единиц 61,05

я-157) определение спирта
этилового 12 лабораторных единиц 122,10

я-158) определение извлекаемого
объема 4 лабораторные единицы 40,70

я-159) определение температуры
плавления суппозиториев 9 лабораторных единиц 91,60

я-160) определение свободных
щелочей 4 лабораторные единицы 40,70

13) жевательные резинки

я-161) определение массовой доли
влаги 30 лабораторных единиц 305,30

я-162)
определение массовой доли
золы нерастворимой в
растворе соляной кислоты

39 лабораторных единиц 396,90 ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и действует по 31 декабря 2024 года
включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


